²⁹ ‘dedit pœnas,’ ‘gave punishment,’ i. e. ‘suffered the punishment of his,’ &c.

³⁰ ‘Duo,’ ‘two,’ means ‘duo homines;’ as an *adjective* expresses only qualification, it must be always joined with a *noun* which expresses the name of the thing qualified; this noun may be left out when its omission occasions no obscurity; as the ‘poor,’ the ‘wicked,’ meaning men. When a word is thus omitted, we say it is *understood*.

³¹ ‘conspicati asinum,’ &c.

³² ‘uterque cœpit vindicare eum sibi;’ see n. 8.

verò contendunt et rixantur, nec a verberibus abstinent, asinus aufigit, et ³³neuter eo potitur.

XI. THE RAVEN AND THE WOLVES.

Corvus partem prædæ petebat a lupis, quòd eos totum diem comitatus esset. Cui illi, ³⁴‘Non tu nos,’ inquiunt, ‘sed prædam sectatus es, idque eo animo, ut ne nostris quidem corporibus parceres, si exanimarentur.’

Meritò in actionibus ³⁵non spectatur, quid fiat, sed quo animo fiat.

XII. THE SHEPHERDS AND THE WOLF.

Pastores ³⁶cæsâ ove convivium celebrabant. Quod quum lupus cerneret, ³⁷‘Ego,’ inquit, ‘si agnum rapuissem, quantus tumultus fieret! At ³⁷isti impune ovem comedunt!’ Tum unus illorum, ³⁸‘Nos enim,’ inquit, ‘nostrâ, non alienâ ove epulamur.’

XIII. THE COLLIER AND THE FULLER.

Carbonarius, qui spatiösam habebat domum, invitavit fullonem, ut ad se commigraret. Ille respondit; ³⁹‘Quænam inter nos esse possit societas? quum tu vestes,

³³ ‘eo potitur,’ ‘possesses him.’

³⁴ ‘tu non sectatus es nos, sed prædam, idque eo animo.’ In this phrase, the verb is understood; we may supply it thus, ‘fecisti que (see n. 13.) id,’ ‘and thou hast done it with this design,’ ‘ut ne parceres,’ &c.

³⁵ ‘that is not considered, which is done.’

³⁶ ‘a sheep having been slain,’ more commonly in English, ‘having slain a sheep.’

³⁷ ‘inquit si ego rapuissem,’ &c. The *ego* is expressed in this line, as *isti* in the next, emphatically; see n. 9.

³⁸ ‘inquit, enim nos (see n. 37) epulamur nostrâ ove, non alienâ.’

³⁹ ‘quænam societas possit esse inter nos? quum tu inquinaturus eses vestes,’ &c. *Ille, tu, ego* are emphatical (see n. 37.)

quas ego nitidas reddidisse, fuligine et maculis *inquinaturus essem*.³

Hæc fabula docet, ⁴⁰dissimilia non debere conjungi.

XIV. THE TRUMPETER.

Tubicen ⁴¹ab hostibus captus, ‘Ne me,’ inquit, ‘interfice; nam inermis sum, neque quidquam habeo ⁴¹præter hanc tubam.’ At hostes, ‘Propter hoc ipsum,’ inquiunt, ‘te interrimemus, quod, quum ipse ⁴²pugnandi sis imperitus, alios ad pugnam incitare soles.’

Fabula docet, non solum ⁴³maleficos esse puniendos, sed etiam eos, qui alios ad malè faciendum irritent.